
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município ABAETETUBA

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Número do Processo Licitatório 2022/1020-001-PMA

Exercício
2022

Modalidade
Registro de Preços Originário de Pregão Eletrônico

Tipo
Menor Preço

Objeto
Registro de Preços Para Contratação de Empresa para fornecimento de Refeições
Prontas Acondicionadas em Marmitex, Lanches, Café, bem como Coffee Break
Para Atender às Necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e suas
Secretarias Vinculadas.

Complemento Material de Consumo

Regime

Abertura 05/12/2022 08:00

Status REALIZADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento? NÃO

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 REFEIÇÕES PRONTAS ACONDICONADAS EM MARMITEX
CONTENDO NO MÍNIMO PROTEÍNA DE PRIMEIRA (CARNE,
PEIXE OU FRANGO) COM PORÇÕES DE ARROZ, FAROFA,
FEIJÃO E SALADA.

unidade 31.000,0000 24,18001

2 LANCHE COMPLETO PARA UMA PESSOA CONTENDO NO
MÍNIMO SALGADOS, MISTOS, PÃES, BOLOS, FRUTAS, SUCOS
OU REFRIGERANTES COM SABORES VARIADOS.

unidade 19.000,0000 23,19002

3 SALGADINHOS DIVERSOS - FORNECIDOS EM CENTO DE
UNIDADES COMPREENDENDO CANUDINHOS OU COXINHAS
OU PASTÉIS OU MINI-SALGADOS DOS MAIS DIVERSOS
SABORES.

cento 2.200,0000 93,26003

4 CAFÉ SIMPLES PARA UMA PESSOA CONTENDO NO MÍNIMO
CAFÉ OU CHOCOLATE QUENTE, PÃO E MANTEIGA.

unidade 17.000,0000 10,23004

5 COFFER BREAK PARA 100 PESSOAS COM APRESENTAÇÃO DE
NO MÍNIMO SALGADOS FRITO OU ASSADO POR PESSOA
(COXINHA, RISOLE, QUIBE, CROQUETE, EMPADA, ESFIRRA E
OUTROS) TORTA SALGADA E DOCE, PATÊ, TORRADA OU MINI
PÃO SÍRIO, MINI-SANDUICHE, SUCOS NATURAIS E DE
CAIXINHA/REFRESCO, CAFÉ, REFRIGERANTE DIET./ZERO (DE
COLA, DE GUARANÁ E LARANJA) E LEITE. TODAS AS LOUÇAS
NECESSÁRIAS OU DESCARTÁVEIS (XÍCARAS, TAÇAS, COPOS
DE VIDRO), COM MESA PRINCIPAL, COM TOALHA, MESAS COM
CADEIRAS E TOALHAS, JARRAS DE VIDRO, REFRESQUEIRAS,
GARRAFAS TÉRMICAS (CAFÉ E LEITE) MATERIAL
DESCARTÁVEIS (PRATO, COPO,

unidade 70,0000 2.808,67005



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

TALHERES E GUARDANAPOS).

6 BOLO ALIMENTÍCIO, DE SABORES VARIADOS, SEM RECHEIO,
COM PRAZO VALIDADE DE NO MÁXIMO DE 48 HORAS

quilograma 1.200,0000 23,16006

7 BOLO ALIMENTÍCIO, SABORES VARIADOS, COM RECHEIO/
CORBETURA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 7
DIAS, COM OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE
TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO QUÍMICO DE
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL

quilômetro 1.200,0000 43,50007

8 TORTA SALGADA COM RECHEIO DE FRANGO,
APRESENTAÇÃO: CONGELADO

quilograma 1.700,0000 44,25008

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial da União 22/11/2022AVISO DE LICITAÇÃO - SEÇÃO 3, PAG 250.

Diário Oficial do Estado 22/11/2022AVISO DE LICITAÇÃO - DOE Nº  35.195, PAG
117.

Jornal de Circulação no Município ou na Região 22/11/2022AVISO DE LICITAÇÃO - DIÁRIO DO PARÁ,
CADERNO ECONOMIA, PAG  B12.

Portal da Transparência 22/11/2022https://abaetetuba.pa.gov.br/licitacao.php

Diário Oficial da União 30/12/2022Aviso de Homologação - Seção 3, Pag 289

Jornal de Circulação no Município ou na Região 30/12/2022Aviso de Homologação - Diário do Pará,
Caderno Economia, Pag B10.

Diário Oficial do Estado 02/01/2023Aviso de Homologação - DOE nº 35.241, Pag
52.

Diário Oficial da União 11/01/2023Extrato de Registro de Preços - Seção 3, Pag
260.

Jornal de Circulação no Município ou na Região 11/01/2023Extrato de Registro de Preços - Diário do Pará,
Caderno Economia, Pag B14.

Diário Oficial do Estado 12/01/2023Extrato de Registro de Preços - DOE nº 35.254,
Pag 53.

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

L. DE J. C. DOS SANTOS Jurídica 18502517000144

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Edital EDITAL Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Minuta do contrato. MINUTA DO CONTRATO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS E
QUANTITATIVOS

Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURÍDICO Baixar

Termo de referência TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Justificativa Justificativa Baixar

Parecer Jurídico Parecer Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Edital_221122_214023.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Justificativa_221122_214625.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Minuta_do_Contrato_221122_214933.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Mapa_de_Precos_221122_215001.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Parecer_Juridico_221122_215018.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Termo_de_Referencia_221122_220009.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Pesquisa_de_Mercado_221122_230708.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/null/Decisao_Anulacao_170323_100958.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/null/Decisao_Anulacao_170323_100958.pdf/Decisao_Anulacao_170323_101014.pdf


ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Termo de Anulação Termo de Anulação Baixar

Impugnações e repectivas decisões Impugnações e respectivas decisões Baixar

Atas das sessões de abertura. Atas das Sessões de Abertura Baixar

Atas das sessões de julgamento. Atas das sessões de julgamento Baixar

Razões de recurso(s), contrarrazões de recurso(s) e
respectivas decisão(ões)

Razões de recurso(s), contrarrazões de
recurso(s) e respectiva(s) decisão(ões).

Baixar

Atos de adjudicação. Atos de adjudicação Baixar

Atos de homologação. Atos de homologação Baixar

Parecer Controle Interno Parecer Controle Interno Baixar

Ata de Registro de Preço Ata de Registro de Preço Baixar

Anulação DA Licitação Anulação da Licitação Baixar

Outros tipos de documento Notificação a Licitante acerca da Anulação Baixar

Despacho de anulação ou de revogação Extrato de Publicação de Anulação Baixar

7. Homologação/Adjudicação

Valor AdjudicadoParticipante

18502517000144 - L. DE J. C. DOS SANTOS 1.903.000,0000

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/null/Decisao_Anulacao_170323_100958.pdf/Decisao_Anulacao_170323_101014.pdf/Decisao_Anulacao_170323_101026.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Impugnacao_e_Respectivas_Decisoes_170323_001704.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Ata_de_Propostas_170323_001725.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Ata_Final_170323_003833.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Razoes_de_recurso(s),_contrarrazoes_de_recurso(s)_e_respectiva(s)_decisao(oes)_170323_004043.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Adjudicacao_170323_004106.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Homologacao_170323_004129.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Parecer_Contole_Interno_170323_004157.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Ata_de_Registro_de_Precos_170323_004222.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Decisao_Anulacao_170323_010505.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Notificacao_170323_010649.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/1/1001/3788550/Extrato_de_Publicacao_de_Anulacao_170323_011302.pdf

